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W całym kraju ogłaszano aler-
ty pogodowe. Przed trudnymi 
warunkami atmosferycznymi 
ostrzegało też Rządowe Cen-
trum Bezpieczeństwa. Wysta-
wiono ostrzeżenia o zamieciach 
i zawiejach śnieżnych, a  opa-
dom towarzyszył umiarkowany 
i dość silny, a chwilami też po-
rywisty, wiatr. W naszym woje-
wództwie padał śnieg i marzną-
cy deszcz powodujący gołoledź. 
W ciągu jednej doby spadło na-
wet kilkanaście centymetrów 
śniegu. I tak przez kilka dni. 
Zima zaatakowała Polskę i inne 

kraje Europy na dobre. Kilka-
naście stopni mrozu stały się 
normą. – Tak trudne warun-
ki pogodowe nie ułatwiały prac 
firmom odpowiedzialnym za 
odśnieżanie dróg i ulic na tere-
nie naszej gminy. Mam nadzieję, 
że większość mieszkańców jest 
w  stanie to zrozumieć. Mimo 
tych trudności została utrzy-
mana przejezdność wszystkich 
dróg będących w naszym zarzą-
dzie – mówi burmistrz Woźnik 
Michał Aloszko. 

„Akcja zima”
Za zimowe utrzymanie dróg 
i ulic na terenie miasta i gmi-
ny Woźniki odpowiadają dwie 
firmy (w tym pięciu wykonaw-
ców). I  pracują one na bieżą-
co. A to teren rozległy. W naszej 
gminie mamy bowiem niemal 
47 km dróg powiatowych i po-
nad 66 km dróg gminnych i we-
wnętrznych, do tego dochodzą 
też parkingi.  W miesiącu stycz-

niu oraz z początkiem lutego 
przeprowadzono 16 akcji od-
śnieżania i posypywania. W su-
mie na drogi wysypano ponad 
400 ton mieszanki piasku i soli. 
Zazwyczaj prace związane z od-
śnieżaniem przeprowadzane są 
około godziny 5 lub 6 rano. Do 
kompletnego przeprowadzenia 
tej usługi potrzeba co najmniej 
kilku godzin. 
Akcję odśnieżania wspomaga-
ją też pracownicy Urzędu Miej-
skiego w Woźnikach obsługu-
jący ciągnik komunalny. Sprzęt 
ten wykonuje prace na chod-
nikach, ciągach pieszo-rowe-
rowych, parkingach przy szko-
łach, ośrodku zdrowia oraz 
terenach publicznych gminy 
Woźniki. - Trudno mi przy tym 
wszystkim przepraszać za po-
godę, dokładamy jednak wszel-
kich starań, aby warunki pa-
nujące na drogach nie były dla 
mieszkańców bardzo uciążli-
we. Jestem przy tym w stanie 

zrozumieć niezadowolenie nie-
których osób. Zaznaczę, że na 
wszystkie sygnały reagujemy 
na bieżąco. Śledzimy progno-
zy pogody. Jednak ciągłe opa-
dy śniegu zawsze osłabiają efekt 
bieżącego odśnieżania – mówi 
burmistrz Woźnik. 

Odśnieżanie śledzi GPS
Sezon „gotowości zimowej” 
rozpoczął się w gminie Woźni-
ki 18 listopada 2020 r. i potrwa 
do 30 kwietnia 2021 r. W roku 
budżetowym 2021 na utrzy-
manie zimowe dróg zaplano-
wano 500 tys. zł. Tylko w stycz-
niu wydano na ten cel przeszło 
200  tys.  zł. Umowa z wyko-
nawcami utrzymania zimowe-
go dróg jest skonstruowana tak, 
że płatność uzależniona jest od 
liczby przejechanych kilome-
trów. Jeden kilometr to 400 zł. 
Wszystkie pojazdy biorące 
udział w akcji „zima” są wypo-
sażone - to nowość – w GPS. 
Urząd na  bieżąco monitoruje 
więc zakres przeprowadzonych 
prac związanych z  zimowym 
utrzymaniem dróg.
Sprzęt odśnieżający jeździ 
po naszych ulicach od wcze-
snych godzin rannych. Obo-
wiązuje kolejność odśnieżania 
pod względem kategorii dróg. 
W  pierwszej kolejności drogi 
powiatowe, później gminne, 
potem wewnętrzne, parkingi. 

Warto zaznaczyć, że na sytu-
ację na drogach mają wpływ 
różnego rodzaju czynniki tech-
niczne i ludzkie. Bardzo często 
stojące samochody na ulicach 
uniemożliwiają skuteczne prze-
prowadzenie akcji. - Zwracam 
się z prośbą do mieszkańców, 
w szczególności mieszkańców 
osiedli i wąskich ulic, by w mia-
rę możliwości pozostawili swoje 
samochody na posesjach. Auta 
zaparkowane na chodnikach 
i  poboczach utrudniają prze-
jazd pługopiaskarki i odśnieża-
nie – apeluje Michał Aloszko. 
W Polsce dawno nie było tak 
srogiej i śnieżnej zimy. Dlate-
go wielu kierowców zdążyło 
zapomnieć o tym, jak kiepskie 
potrafią być warunki na dro-
gach. W  ostatnich latach śnie-
życe zdarzały się przecież spo-
radycznie. Tej zimy aura daje 
się więc we znaki drogowcom, 
którzy naprawdę robią co w ich 
mocy. - Pamiętajmy, jak rozle-
gła jest nasza gmina. Topografia 

i ukształtowanie naszego terenu 
sprzyjają zamieciom śnieżnym 
i tworzeniu zasp. Zwłaszcza poza 
miastem wiatr nawiewa śnieg 
z pól i tam jest dopiero ciężka sy-
tuacja. Na podsumowanie „ak-
cji zima” przyjdzie czas. Mam 
kilka pomysłów na to, jak jeszcze 
bardziej usprawnić odśnieżanie. 
Będziemy analizować wszyst-
kie rozwiązania – podsumowu-
je burmistrz Woźnik.

Walka z zimą

Za odśnieżanie dróg woje-
wódzkich odpowiada Zarząd 
Dróg Wojewódzkich. Drogi wo-
jewódzkie to ulice: Asfaltowa 
w Dyrdach, Miodowa w Sośni-
cy, Częstochowska w Kamieni-
cy, Lompy w Lubszy, Wolności 
i Bytomska w Piasku, Poznań-
ska w Psarach, Babienicy, Lu-
bliniecka w Psarach i Bukowcu 
oraz droga do Gniazdowa.

W ciągu dwóch pierwszych miesięcy tego roku Instytut Meteorologii i Go-
spodarki Wodnej kilkakrotnie ostrzegał już przed intensywnymi opadami 
śniegu. Warunki atmosferyczne nie ułatwiały prac związanych z odśnieża-
niem, posypywaniem oblodzonych nawierzchni dróg i chodników.

Firmy odśnieżające drogi na terenie gminy:
•	 HUCZ sp. z o.o. sp.k. z siedzibą w Boronowie przy ul. Często-

chowskiej 14, zajmuje się utrzymaniem dróg powiatowych 
na terenie Gminy Woźniki oraz dróg znajdujących się na terenie 
miejscowości Woźniki.

•	 AGROKOMPLEX Jacek Skubała z siedzibą w Łagiewnikach Wiel-
kich przy ul. Leśnej 1, zajmuje się utrzymaniem dróg gminnych 
oraz wewnętrznych znajdujących się na terenie miejscowości/
sołectw Kamienica, Kamieńskie Młyny, Pakuły, Huta Karola, Dro-
gobycza, Okrąglik, Niwy, Psary, Babienica, Mzyki, Piasek, Lubsza.

Właściciel danej nieruchomo-
ści ma obowiązek odśnieżania 
chodnika, który leży wzdłuż jego 
nieruchomości oraz utrzymania 
czystości i porządku w  rejo-
nie nieruchomości. Właściciel, 
czyli zarówno osoba prywatna, 
współwłaściciel, użytkownik 
wieczysty, jednostki organiza-
cyjne oraz zarządcy nierucho-
mości (spółdzielni, wspólnoty 
mieszkaniowej).
Obowiązek odśnieżania dotyczy 
też dachów. Właściciele i admi-
nistratorzy budynków są zobo-
wiązani do odśnieżania dachów 
z zalegającego śniegu oraz sopli.

ul. Koziegłowska 2 Przestrzeń Waszych pomysłów, 
inicjatyw, spraw społecznych strony 4-5
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31 stycznia Woźniki zagrały dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W ten dzień mogliśmy pomóc w dwójnasób.

Zagraliśmy z podwójną siłą

Nowe
terminy

składania
wniosków

W tym roku niemal wszelkie 
atrakcje, w tym koncert, licy-
tacje oraz  zbiórka pieniędzy 
odbywały się w naszej gmi-
nie on-line. Woźnickim dyry-
gentem był Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury. 
W ostatnią niedzielę stycz-
nia mogliśmy zasiąść przed 
komputerami i  smartfonami. 
Wszyscy chętni mogli wziąć 
także udział w licytacji, a wie-
czorem wysłuchać koncertu 
zespołu Baboki. MGOK oraz 
Szkoła Podstawowa w  Woź-
nikach prowadziły zbiórki do 
e-skarbonek. W sumie uzbie-

rano 5763 zł. Tego dnia, oprócz 
pieniędzy, zbierano również 
krew. Akcję krwiodawstwa 
przeprowadzono tym razem 

nie w krwiobusie, a  w holu 
MGOK w Woźnikach. 
- Członkowie Klubu HDK 
PCK „Skarbek” wspólnie 

z  Oddziałem Rejonowym 
PCK w  Bytomiu zorganizo-
wali pierwszą w tym roku ak-
cję honorowego krwiodaw-
stwa w  naszej gminie. Krew 
oddały 33 osoby, pozyskali-
śmy 14,85 litra tego bezcen-
nego daru – mówi Rafał Pie-
tryga, sołtys sołectwa Dyrdy, 
pomysłodawca i  koordynator 
akcji. – Cieszę się, że pomimo 
sytuacji związanej z pandemią 
akcja spotkała się z tak pozy-
tywnym odzewem. Mieliśmy 
nawet dwóch debiutantów. 
Gratuluję odwagi, a wszyst-
kim bardzo dziękuję – dodaje.

W styczniu rozpoczęły się do-
stawy oczyszczaczy powie-
trza do przedszkoli biorących 
udział w  drugiej edycji kam-
panii samorządu wojewódz-
twa śląskiego „MOGĘ! Zatrzy-
mać SMOG – Przedszkolaku 
złap oddech”.   Do Przedszko-
la w  Psarach trafiły dwa takie 
urządzenia. W II edycji kampa-
nii brało udział 449 placówek.
Każde dostarczone do pla-
cówki urządzenie, wyposa-
żone jest w  komplet filtrów 
umożliwiających natychmia-
stowe użytkowanie oczyszcza-
cza powietrza. Dostawa 879 
sztuk urządzeń do wszystkich 
przedszkoli była realizowana 
do końca stycznia.
Celem kampanii edukacyjno-
-informacyjnej jest rozwija-

nie świadomości ekologicznej 
mieszkańców województwa 
śląskiego, w szczególności dzie-
ci w wieku przedszkolnym i ich 
rodziców w  zakresie wpływu 
zanieczyszczonego powietrza 
na  zdrowie, zagrożeń wynika-
jących ze złej jakości powietrza, 
sposobów zapobiegania niskiej 
emisji i  unikania ekspozycji 
na zanieczyszczenia.
Przypomnijmy, że w pierwszej 
edycji kampanii udział wzięło 
121 placówek przedszkolnych, 
zaangażowanych zostało bli-

Nasza szkoła jest jedną z dwóch 
placówek oświatowych w Pol-
sce uczestniczących w tym pro-
jekcie edukacyjnym.
Program trwa dwa lata i obej-
muje cykl szkoleń, w których 

uczestniczy m.in. szkolny 
pedagog. Zajęcia obejmują 
tematykę związaną z rodzi-
ną, ze zjawiskiem przemo-
cy w rodzinie, procedurą za-
kładania Niebieskiej Karty, 
wspieraniem dziecka i  jego 
rodziny w sytuacji przemo-

cy. Celem jest wymiana do-
świadczeń wypracowanych 
w trzech krajach (Polska, Li-
twa i Łotwa).
Udział w projekcie ma wpły-
nąć na poprawę jakości pra-
cy szkoły, wypracowanie 
procedur, które umożliwią 

szybkie i efektywne reago-
wanie w sytuacjach kryzy-
sowych, nabycie umiejętno-
ści praktycznych związanych 
z tematyką
Woźnicką szkołę w projekcie 
reprezentują: Magdalena No-
wak i Lilianna Lakomy-Brzą-

kała. Projekt „Family Constel-
lation Program” realizowany 
jest w ramach Programu Ope-
racyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój 2014-2020 współfi-
nansowanego ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Spo-
łecznego.

Rok 2021 przyniósł ważną zmia-
nę związaną z ustalaniem okre-
su świadczeniowego oraz ter-
minem składania wniosków o 
świadczenie wychowawcze. Od 
tego roku prawo do świadczenia 
„500+” ustalane jest na okres od 
1 czerwca do 31 maja następne-
go roku kalendarzowego.
W celu kontynuacji wypłaty 
świadczenia wychowawczego 
i uzyskania prawa do świadcze-
nia na nowy okres rozpoczy-
nający się od 1 czerwca 2021 r., 
wnioski można składać już od 1 
lutego 2021 r. drogą elektronicz-
ną, czyli przez Internet za po-
średnictwem portalu Minister-
stwa Rodziny empatia.mrpips.
gov.pl, przez bankowość elek-
troniczną lub przez portal PUE 
ZUS, a od 1 kwietnia 2021 r. tak-
że drogą tradycyjną (papiero-

wą), czyli osobiście w MGOPS 
lub za pośrednictwem poczty.
Jeśli osoba ubiegająca się 
o  świadczenie złoży komplet-
ny i prawidłowo wypełniony 
wniosek o świadczenie wycho-
wawcze na nowy okres w ter-
minie do 30 kwietnia 2021 r., 
przyznanie świadczenia wy-
chowawczego oraz wypłata 
przyznanego świadczenia za 
miesiąc czerwiec nastąpi naj-
później do 30 czerwca 2021r. - 
co gwarantuje ciągłość wypła-
ty świadczenia od pierwszego 
miesiąca nowego okresu.
W przypadku kompletnych 
i prawidłowo wypełnionych 
wniosków złożonych w okre-
sie od 1 maja do 31 maja 2021 r., 
ustalenie prawa oraz wypła-
ta przyznanego świadczenia za 
miesiąc czerwiec i lipiec nastąpi 

nie później niż do 31 lipca 2021 r.
W przypadku, gdy osoba ubie-
gająca się o świadczenie wy-
chowawcze złoży wniosek wraz 
z wymaganymi dokumentami 
w okresie od 1 czerwca do 30 
czerwca 2021 r., ustalenie oraz 
wypłata przyznanego świadcze-
nia za miesiąc czerwiec, lipiec 
i sierpień, nastąpi nie później niż 
do dnia 31 sierpnia 2021 r.
Jeśli osoba złoży wniosek 
w późniejszym terminie (po 30 
czerwca 2021 r.), świadczenie 
wychowawcze zostanie przy-
znane i wypłacone od miesiąca 
złożenia wniosku.
W związku z tym, tylko złoże-
nie wniosku do końca czerwca 
2021 r. będzie gwarantowało, 
że świadczenie wychowawcze 
zostanie wypłacone z wyrów-
naniem od 1 czerwca.

Z okazji obchodów 50-lecia Klubu „Skarbek” burmistrzowi Woźnik 
Michałowi Aloszce wręczono okolicznościowy medal

Przedszkole w Psarach otrzymało
oczyszczacze powietrza

Przedszkolaki w Psarach cieszą się czystszym powietrzem. Placówka zyskała 
nowe oczyszczacze.

Nabór wniosków na nowy 
okres świadczeniowy 
w ramach programu 
„Rodzina 500+” drogą elek-
troniczną ruszył 1 lutego.

sko 14 tys. przedszkolaków. Do 
przedszkoli trafiło 500 oczysz-
czaczy powietrza.
Oczyszczacze powietrza, któ-
re w 2021 roku trafiły m.in. do 
przedszkola w  Psarach, zaku-
piono ze środków Wojewódz-
twa Śląskiego w ramach kampa-
nii edukacyjno-informacyjnej 
,,MOGĘ! Zatrzymać SMOG 
- Przedszkolaku złap oddech" 
- II edycja, współfinansowa-
nej przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i  Gospo-
darki Wodnej w Katowicach.

Realizują wyjątkowy projekt
Szkoła Podstawowa 
w Woźnikach bierze udział 
w ponadnarodowym projek-
cie „Family Constellation Pro-
gram”, realizowanym przez 
Grupę Profesja z Poznania.
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Rozstrzygnięto konkurs zorganizowany przez księ-
dza Rudolfa Badurę, proboszcza parafii św. Jakuba 
Starszego Apostoła w Lubszy, na zaprojektowanie 
stajenki bożonarodzeniowej. Projekt stajenki moż-
na było narysować lub przedstawić w formie prze-
strzennej. Najlepiej zrobiło to rodzeństwo: Adam 
i  Magdalena Klubowie z Czarnego Lasu, uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Woźnikach - Ligota Woźnic-
ka. To na ich pomyśle oparta będzie budowa stajenki 
na nowy okres bożonarodzeniowy.

Uczniowie klasy czwartej Szkoły Podstawo-
wej w Ligocie Woźnickiej pięknie opowiedzieli 
o miłości w rodzinie. Wszyscy chętni uczniowie 
nagrali swoją krótką wypowiedź na potrzeby 
konkursu zorganizowanego przez Fundację 
Wspomagającą Wychowanie „Archezja” - „Tak 
wygląda miłość w rodzinie”. Film klasy czwar-
tej „Miłość w rodzinie” zajął II miejsce. Materiał 
można obejrzeć m.in. na stronie www.mi-
loscwrodzinie.pl lub na portalu YouTube.

Sukcesy uczniów z Ligoty Woźnickiej 

AKTUALNOŚCI

Licea ogólnokształcące oce-
niono za pomocą trzech 
kryteriów: sukcesów szkół 
w  olimpiadach, wyników 
matury z przedmiotów obo-
wiązkowych oraz wyników 
matury z przedmiotów do-
datkowych. W rankingu 
uwzględniono 1000 z ponad 
3500 wszystkich szkół tego 
rodzaju w kraju. 

Psarskie liceum sklasyfikowa-
no na miejscu 656. W  2019 
roku nasze LO zajmowało 
875. miejsce, natomiast wy-
niki osiągnięte w roku 2018 
dały licealistom pozycję 907. 
– Awansowaliśmy o  219 lo-
kat. To zasługa przede wszyst-
kim ubiegłorocznych ma-
turzystów i ich nauczycieli. 
Wielkie gratulacje dla wszyst-

kich, którzy zapracowali na 
ten sukces – mówi dyrek-
tor LO Jarosław Kacorzyk. 
– Pozycja w rankingu nie jest 
przypadkowa, świadczy prze-
cież o systematycznych postę-
pach notowanych w naszym 
liceum. Gratuluję uczniom 
i  kadrze takich wyników – 
dodaje burmistrz Woźnik 
Michał Aloszko. 

Zawężając ranking liceów do 
województwa śląskiego LO 
w Psarach plasuje się na 68. 
miejscu na 129 wyszczegól-
nionych placówek. W skali 
kraju liderem jest warszaw-
skie XIV LO im. Stanisła-
wa Staszica, a na Śląsku III 
LO im. Adama Mickiewicza 
w  Katowicach, które zajęło 
19. pozycję kraju. 

Na przełomie lutego i marca 
uruchomiona zostanie strona 
internetowa www.wozniki.pl/
scieki, na której będzie można 
podawać stan liczników. Stan 
ten mieszkańcy będą mogli 
podawać również telefonicz-
nie. Odczyty podawane przez 
mieszkańców będą weryfiko-
wane.
Faktury, wystawiane przez 
Urząd Miejski, a nie jak do-
tychczas przez Przedsiębior-

stwo Wodociągów i Kanali-
zacji Sp. z o.o., wysyłane będą 
tylko pocztą, raz na kwartał. 
Na prośbę odbiorcy mogą być 
wystawiane częściej. 
Przypominamy, że każdy miesz-
kaniec otrzyma też indywidu-
alny numer rachunku banko-
wego, na który będzie mógł 
dokonywać wpłat za ścieki. 
Więcej informacji  na ten temat 
przekażemy po uruchomieniu 
dedykowanej strony. 

Urząd Miasta zwraca się do 
wszystkich użytkowników in-
stalacji solarnych zamonto-
wanych w ramach projektu - 
,,Poprawa jakości powietrza 
w  gminie Woźniki poprzez 
instalację kolektorów sło-
necznych” ze środków Regio-
nalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Śląskiego 
na lata 2007-2013 r.
Uwaga! Jeżeli w ciągu ostatnich 
5 lat dokonali Państwo zmian 
związanych z własnością nie-

ruchomości, na której znajduje 
się instalacja solarna, to prosi-
my o dostarczenie aktu praw-
nego lub innego dokumentu 

Projekt przeprowadzi Karina 
Przewłoka, stypendystka Mi-
nisterstwa Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego. Cykl to 12 
spotkań z dziećmi w wieku 
od 6 do 9 lat oraz 12 spotkań 
z dziećmi i młodzieżą w wieku 
od 10 do 15 lat.
Podczas zajęć dzieci będą 
uczyć się pieśni i tańców trady-
cyjnych do muzyki granej na 
tradycyjnych instrumentach. 

Ponadto zostaną nakręcone 
filmy instruktażowe z myślą o 
zajęciach z edukacji regional-
nej realizowane w szkołach z 
terenu Gminy Woźniki.
Zapisy będzie prowadzić 
MGOK w Woźnikach do 5 
marca poprzez formularz kon-
taktowy dostępny na stronie: 
www.mgokwozniki.com. Li-
mit uczestników w jednej gru-
pie wiekowej wynosi 15 osób.

Wydawnictwo „Perspektywy” opublikowało coroczny Ranking Liceów i Techników. Liceum Ogólno-
kształcące w Psarach zajęło 656. miejsce w kraju i 68. w województwie śląskim.

Od stycznia 2021 roku rozliczeniem odbiorców za usłu-
gi odprowadzania ścieków na terenie Gminy Woźniki 
zajmuje się Urząd Miejski w Woźnikach. 

W kwietniu, w związku z zakończeniem pięcioletniego okresu trwałości projek-
tu dotyczącego instalacji kolektorów słonecznych, gmina przekaże je na wła-
sność mieszkańcom.

„Ku Lubszy na ścieżce – spotkania z muzyką ludową powiatu lublinieckiego” to pro-
jekt, który od marca do czerwca realizować będzie Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury.

Uczennice LO stypendystkami 
Prezesa Rady Ministrów
Pod koniec 2020 roku Klaudia Pogoda i Michalina Zaręba odebrały 
dyplomy sygnowane przez Premiera RP. Gratulujemy uczennicom 
sukcesów, na które pracowały przez cały poprzedni rok szkolny.

LO Psary w rankingu 
najlepszych liceów

Opłaty za odbiór ścieków

Przekazanie kolektorów słonecznych

20 stycznia odbyła się 19. sesja Radu Miejskiej. Radni debatowali w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Woźnikach.
Podjęto uchwały w sprawach: zatwierdzenia planu pracy Komisji Mieszkaniowej na 2021 rok; zatwierdzenia planu pracy 
Komisji ds. Oświaty, Kultury i Sportu na 2021 rok; utworzenia jednostki budżetowej Gminy Woźniki pod nazwą Centrum 
Integracji Społecznej w Woźnikach; nadania statutu Centrum Integracji Społecznej w Woźnikach.

19. sesja 
Rady
Miejskiej

potwierdzającego jej własność 
do Urzędu Miejskiego w Woź-
nikach przy ul. Rynek 11 lub 
poprzez email: k.janczyk@
wozniki.pl, k.nokielska@woz-
niki.pl, telefon kontaktowy: 
34 366 99 02. Dokumenty na-
leży dostarczyć do 28 lutego 
2021 r.
Informujemy też, że z upływem 
okresu trwałości projektu za-
kończył się okres gwarancji in-
stalacji solarnych, w którym 
koszty napraw ponosiła Gmina 
Woźniki.

Najmłodsi poznają ludowe tradycje 

Grupa 6-9 lat:
9, 16, 23 i 30 marca, 
w godz. 15.30 – 17.00
Miejsce: Galeria „De-Ka”, 
ul. Górna 5, 42-289 Woźniki

Grupa 10-15 lat:
9, 16, 23 i 30 marca, 
w godz. 17.30 – 19.00
Miejsce: Filia MGOK w Psarach, 
ul. Główna 91, 42-287 Psary

Terminy spotkań:
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„Galeria Kultury” przy woźnickim Rynku otworzyła swoje 
drzwi 4 grudnia 2015 roku. Prace adaptacyjne w lokalu przy 
ul. Koziegłowskiej rozpoczęły się jesienią 2014 r. Niegdyś 
pełnił on funkcję apteki. Po przeniesieniu apteki do innej lo-
kalizacji budynek stał pusty i niezagospodarowany. Po kilku 
nierozstrzygniętych przetargach gmina postawiła na działal-
ność kulturalną. W pomieszczeniach po aptece utworzono 
nowoczesną galerię wystawienniczą z małą kawiarenką. 
„Galeria Kultury” była w zarządzaniu Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Woźnikach przez 5 lat aż do wybuchu 
epidemii Covid-19, kiedy to decyzją Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego nakazano zamknąć działalność wielu 
lokali kulturalnych, gastronomicznych itp. 

Telefony i emaile do referatu pozostają bez zmian (tel. 34 366 99 29, 34 366 99 08, 
e-mail: promocja@wozniki.pl). Natomiast pisma urzędowe należy składać i adre-
sować do Urzędu Miejskiego w Woźnikach, ul. Rynek 11.

Chcesz rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej jako indywidualny przed-
siębiorca? Planujesz świadczyć usługi w formie samozatrudnienia? Tutaj złożysz 
wniosek o wpis do Centralnej Ewidencji i  Informacji o Działalności Gospodarczej 
(CEIDG). Urzędnik potwierdzi przyjęcie wniosku i na miejscu wprowadzi dane 
z wniosku do systemu CEIDG. Pamiętaj, że musisz potwierdzić swoją tożsamość, 
dlatego nie zapomnij zabrać ze sobą dowodu osobistego lub innego dokumentu 
potwierdzającego tożsamość. Złożenie wniosku o wpis do CEIDG jest bezpłatne. 

Przeobrażeniu uległ także teren za Miejsko-
-Gminnym Ośrodkiem Kultury w Woźnikach. 
Przestrzeń uporządkowano na strefę rekra-
cyjno-wypoczynkową i rozrywkową. W cie-
płe dni będzie można pograć tu w siatkówkę 
plażową, pogimnastykować się na siłowni, 
pobawić na placu zabaw bądź wypocząć na 
leżaku, popijając ulubione napoje serwowa-
ne z tutejszej kawiarni „De-Ka” . Uporządko-
wana przestrzeń ułatwi organizację dużych 
imprez np. Dni Woźnik czy Dożynek.

MIESZKAŃCY

Z początkiem lutego Referat Promocji, Kultury, Sportu i Organizacji Pozarządowych 

Urzędu Miejskiego w Woźnikach przekształcił się w Referat Komunikacji Społecznej 

i Promocji. Poszerzył się również zakres jego zadań oraz nastąpiła zmiana siedziby referatu.

Od 1 lutego 2021 roku Referat Komuni-
kacji Społecznej i Promocji Urzędu Miej-
skiego w Woźnikach zaprasza do siedzi-
by przy ul. Koziegłowskiej 2. Wcześniej 
mieściła się tam Galeria Kultury, która 
zaprzestała swojej działalności w połowie 
2020 roku. 
Obiekt przez pięć lat był w zarządzaniu 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Woźnikach. – Każdy mieszkaniec gmi-
ny Woźniki mógł przez ten czas uczest-
niczyć w różnorodnych spotkaniach, 
warsztatach oraz zobaczyć wiele inte-
resujących wystaw. Gościliśmy tu m.in. 
podróżników, poetów, artystów – mówi 
dyrektor MGOK Jadwiga Fabiańczyk. 
–  Pomimo wielu wartościowych wyda-
rzeń kulturalnych zrealizowanych w Ga-
lerii, zapadła decyzja o zakończeniu jej 
działalności. Z perspektywy czasu okaza-
ło się, iż było to słuszne rozwiązanie. Epi-
demia przedłuża się i niestety nie widać 
końca restrykcji – dodaje.
W lokalu po dawnej Galerii Urząd Miej-
ski zorganizował symboliczne wydarze-
nia z okazji 750-lecia Woźnik, m.in. oko-

licznościową wystawę historyczną oraz 
wystawę z okazji 100. rocznicy urodzin 
Jana Pawła II.
- To miejsce z  ogromnym potencjałem, 
który należy dobrze wykorzystać. Dlatego 
zależało mi na racjonalnym zagospodaro-
waniu byłej Galerii Kultury. Oprócz spraw 
obsługiwanych wcześniej przez referat, 
będzie on odpowiadać również za utwo-
rzenie i  prowadzenie punktu informacji 
turystycznej, obsługę przedsiębiorców, or-
ganizacji pozarządowych i wszelkich ini-
cjatyw lokalnych. Ma być to zarówno sie-
dziba referatu, jak również przestrzeń 
otwarta dla mieszkańców, miejsce, w któ-
rym można się spotkać, podyskutować, 
ale także obejrzeć wystawę, posłuchać cie-
kawych ludzi, kameralnych koncertów. 
Docelowo, ma ono żyć popołudniami 
i w weekendy – mówi burmistrz Woźnik 
Michał Aloszko. – Oczywiście wiele za-
leży od sytuacji epidemicznej. Zaznaczę, 
że także ona, w tym konieczność zachowa-
nia wymogów sanitarnych i odległości sta-
nowisk pracy w magistracie, skłoniła mnie 
do podjęcia takich decyzji - dodaje.

Zmiana nazwy referatu i  jego siedziby 
ma jeszcze bardziej usprawnić kontakt 
z mieszkańcami, przedsiębiorcami i or-
ganizacjami pozarządowymi. Zadania 
referatu poszerzą się m.in. o profilakty-
kę antyalkoholową i rejestr działalności 
gospodarczej oraz komunikację z sołec-
twami. 
- W lutym rozpoczęliśmy cykl „Galeria 
Otwarta”. To nasza propozycja skierowa-
na do wszystkich mieszkańców, którzy w 
tej przestrzeni mogą porozmawiać z oso-
bami pełniącymi konkretne funkcje w ży-
ciu społecznym. Dzięki temu każdy może 
przekazać swoje pomysły lub wspólnie 
z zaproszonymi przez nas osobami po-
szukać rozwiązania swoich problemów – 
dodaje kierownik referatu Komunikacji 
Społecznej i Promocji Wojciech Zawadz-
ki. – Chcemy, żeby nasz referat był otwar-
ty na i dla mieszkańca, przedsiębiorcy 
czy turysty. Nasze pomysły, ze względu 
na sytuację związaną z koronawirusem, 
musimy wprowadzać jednak stopniowo, 
z  zachowaniem obowiązującego reżimu 
sanitarnego – dodaje. 

Galeria zyskała
nowe przeznaczenie

Woźniki, 
ul. Koziegłowska 2 
to Wasz nowy (stary) 
adres! Miejsce, 
w którym zawsze 
jesteście mile widziani.

To OTWARTA 
przestrzeń, którą chcemy 
wypełnić Waszymi 
pomysłami, inicjatywami, 
sprawami społecznie 
ważnymi. Zapraszamy 
Was do współtworzenia 
tego miejsca.

Drodzy Mieszkańcy!

Kontakt z referatem

Dla przedsiębiorcy

Metamorfoza terenu przy MGOK Galeria Kultury

ul. G
órna

ul. Ks. Kiebla

ul. Kopernika

ul. K
rzyżowa

Budynek
MGOK

Boisko
do siatkówki
plażowej

Mała
scena

Strefa
rekreacyjno-
-wypoczynkowa
i plac zabaw

Strefa
dużych imprez
plenerowych



GAZETA SAMORZĄDOWA

5

„Galeria Kultury” przy woźnickim Rynku otworzyła swoje 
drzwi 4 grudnia 2015 roku. Prace adaptacyjne w lokalu przy 
ul. Koziegłowskiej rozpoczęły się jesienią 2014 r. Niegdyś 
pełnił on funkcję apteki. Po przeniesieniu apteki do innej lo-
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MIESZKAŃCY

Wkrótce ruszy Centrum Integracji Społecznej
Centrum Integracji Społecznej to 
zupełnie nowa instytucja stworzo-
na w Gminie Woźniki po to, by 
wspierać osoby zagrożone wyklu-
czeniem społecznym. Ludzi, któ-
rych sytuacja życiowa jest trudna 
i uniemożliwia zaspokojenie pod-
stawowych potrzeb, a także ogra-
nicza ich uczestnictwo w życiu za-
wodowym i rodzinnym. 

Celem działania CIS jest reintegra-
cja  społeczna i zawodowa osób, 
które z różnych powodów znala-
zły się na życiowym zakręcie. Aby 
z niego wyjść, powinny pracować, 
ale same nie potrafią znaleźć za-
trudnienia. Chodzi o odbudowanie 
w nich umiejętności uczestnicze-
nia w życiu społeczności lokalnej, 
powrót do pełnienia swoich ży-

ciowych ról, a wszystko to poprzez 
przygotowanie do aktywności za-
wodowej, naukę samodzielnego 
funkcjonowania na rynku pracy 
i pomoc w podjęciu pracy na stałe.
Adresatami CIS często są osoby bę-
dące jednocześnie podopieczny-
mi ośrodka pomocy społecznej. 
Jednak sposób działania i instru-
menty pomocy obu tych instytucji 

się różnią. MGOPS działa w opar-
ciu o ustawę o pomocy społecznej, 
zaś działalność Centrum w całości 
uregulowana jest w ustawie o za-
trudnieniu socjalnym.  CIS ma być 
pomostem pomiędzy pomocą spo-
łeczną a otwartym rynkiem pracy. 
Udział w programie ma prowadzić 
do usamodzielnienia i uwolnienia 
od systemu pomocy społecznej.

Jak działa CIS?
Centrum prowadzi aktywizację za-
wodową na różnych polach, zarów-
no poprzez przyuczenie do zawodu, 
jak i możliwość przekwalifikowania, 
podwyższenia kwalifikacji na spe-
cjalistycznych kursach lub wsparcie 
w razie podjęcia własnej działalno-
ści gospodarczej. Dodatkowo, w ra-
mach reintegracji społecznej oferu-
je swoim uczestnikom szereg usług 
wykonywanych przez wykwalifiko-
waną kadrę, obejmujących: warsz-
taty psychologiczno-motywacyjne, 
edukację ogólną, doradztwo zawo-
dowe, grupy wsparcia, poradnictwo 
i zajęcia integrujące. 
Uczestnictwo trwa średnio 12 mie-
sięcy. W tym czasie każdy czyn-
ny uczestnik otrzymuje co miesiąc 
świadczenie integracyjne w wy-
sokości zasiłku dla bezrobotnych 
wraz z opłaceniem składek zdro-
wotnych i społecznych. W pierw-
szym miesiącu próbnym świadcze-
nie wynosi połowę tej kwoty.

Jak w praktyce wyglądać będzie re-
integracja społeczno-zawodowa?
Zajęcia odbywać się będą przez 
4 dni w tygodniu przez 6 godzin 
dziennie, w jednej z dwu pracow-
ni: gospodarczo-porządkowej lub 
administracyjno-biurowej. Piąty 

dzień przeznaczony zostanie na 
reintegrację społeczną. Uczestni-
cy pracują pod nadzorem instruk-
torów zawodu w grupach max. 
10-osobowych. 

Kto może zostać uczestnikiem 
CIS w Woźnikach?
Osoby zagrożone wykluczeniem 
społecznym spowodowanym nie-
pełnosprawnością, długotrwałym 
bezrobociem, ale także m.in. uza-
leżnione od alkoholu bądź nar-
kotyków, osoby z  zaburzeniami 
psychicznymi, bezdomni. Grupą 
docelową woźnickiego CISu będą 
w 50% osoby niepełnosprawne. 
Działania kierujemy także m.in. 
do ludzi zagrożonych ubóstwem, 
korzystających z pomocy żywno-
ściowej oraz osób długotrwale bez-
robotnych, w szczególności kobiet 
powracających na rynek pracy.

Kogo nie można zakwalifikować 
do Centrum?
Osoby, której przysługuje prawo 
do zasiłku dla bezrobotnych, za-
siłku przedemerytalnego, świad-
czenia przedemerytalnego, renty 
strukturalnej, renty z tytułu nie-
zdolności do pracy, emerytury 
lub nauczycielskiego świadczenia 
kompensacyjnego.

Czy uczestnik musi być miesz-
kańcem Gminy Woźniki?
Działalność CIS obejmować będzie 
teren całego powiatu lublinieckiego. 
Jednak pierwszeństwo uczestnictwa 
mają mieszkańcy Gminy Woźniki, 
pozostałe osoby tylko w ramach wol-
nych miejsc. W pierwszych dwóch 
latach działania chcielibyśmy przy-
jąć do Centrum po 20 osób rocznie.

Dlaczego CIS powstaje akurat 
w Woźnikach?
Mieszkańcy od dawna sygnalizowali 
problem barier, zarówno architekto-
nicznych, jak i społecznych, z jakimi 
spotykają się osoby niepełnospraw-
ne. Potrzeba rozwiązania problemu 
tej i innych grup była motywacją do 
rozpoczęcia otwartej debaty na ten 
temat. Gmina złożyła więc wnioski 
w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego RPO WSL 2014-2020 
na działania zapobiegające wyklu-
czeniu społecznemu, z których każ-
dy otrzymał dofinansowanie. Jed-
nym z nich był projekt „Droga do 
niezależności i aktywności poprzez 
CIS Woźniki”, zakładający utworze-
nie w gminie Woźniki Centrum In-
tegracji Społecznej. Pozyskana do-
tacja – ponad 850 tys. zł - pomoże 
sfinansować funkcjonowanie Cen-
trum przez 2 lata.

Gdzie będzie się mieścić Cen-
trum Integracji Społecznej?
Centrum mieścić się będzie przy 
ul. Koziegłowskiej 2 w Woźni-
kach, z wejściem od strony Rynku. 
Do czasu zakończenia niezbęd-
nych prac służących przystosowa-
niu lokalu na siedzibę CIS, tym-
czasowe biuro, od marca, działać 
będzie w siedzibie Referatu Ko-
munikacji Społecznej i Promocji 
Urzędu Miejskiego w Woźnikach 
pod tym samym adresem (wejście 
od ul. Koziegłowskiej). Informa-
cji udzielać będzie Agata Kamiń-
ska. Pytania można kierować tak-
że na adres e-mail: cis@wozniki.pl 
lub telefonicznie pod numerem 
34 366 99 29.

W jaki sposób można zostać 
uczestnikiem CIS?
O rozpoczęciu rekrutacji do CIS 
będziemy informować na stro-
nie www.wozniki.pl i za pośrednic-
twem mediów społecznościowych. 
Tam też udostępniony zostanie 
wniosek, który kandydat na uczest-
nika lub jego przedstawiciel ustawo-
wy powinien złożyć w biurze CIS. 
Od marca planujemy także urucho-
mienie strony internetowej cis.woz-
niki.pl, na której znajdą się wszystkie 
niezbędne informacje.

Praca jest jedną z największych wartości w życiu człowieka. Ta wartość nie ogranicza się tylko do środków finansowych, ale ma 
przełożenie na całe jego  życie i również postrzeganie samego siebie. Przyznam się, że Centrum Integracji Społecznej było naszym 
społecznym marzeniem. Nie sądziłam, że tak szybko się ziści. Wiele osób w gminach miejsko-wiejskich, ma bardzo utrudniony 
powrót na rynek pracy. Myślę tu o mamach, które przez wiele lat wychowywały dzieci i po kilku latach straciły wiarę w swoje 
możliwości i umiejętności. Myślę  o osobach z niepełnosprawnością, które nigdy nie miały nawet szansy na zarobienie własnych 
pieniędzy i myślę o osobach, które borykając się z uzależnieniem i  mają ogromny problem z utrzymaniem  jakiejkolwiek pracy. 
Jestem pewna, że wielu uczestników CISu  będzie zaskoczonych swoimi umiejętnościami i zdolnościami. Uważam, że przełoży 
się to na ich poczucie własnej wartości, radości z pracy w zespole i odkryje nowe możliwości. Poprzez CIS tworzymy miejsce, 
które  będzie żyło, służyło i kształciło ciągle nowych ludzi, przywracając ich na rynek pracy. 

Beata Bacior, zastępca burmistrza Woźnik

Najczęściej zadawane pytania:

Galeria zyskała
nowe przeznaczenie

Wystawa z okazji 
100. rocznicy urodzin 

Jana Pawła II.

Galeria Kultury

Fo
t. 

Ka
ro

l M
an

ki
ew

icz

Projekty realizowane w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego RPO WSL 2014-2020. 
Programy aktywnej integracji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym.
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6 ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

KULTURA, SZTUKA, OCHRONA DÓBR KULTURY I TRADYCJI
•	 Biesiada Jakubowa -rok święty. – Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Lubszeckiej – 3800 zł
•	 Warsztaty wokalne dla chóru Catharina – Stowarzyszenie zwykłe KULTURALNI – 2000 zł
•	 ,,Opowiedzcie wiatry'', czyli jak to z tymi powstaniami było... AllDęte z gościnnym udziałem Krzysztofa Respondka. – 

Stowarzyszenie Miłośników Gry na Instrumentach Dętych ,,AleGro” – 4000 zł
•	 Prowadzenie i rozwijanie  uzdolnień Kabaretu Młyńskiego – Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Kamieńskie 

Młyny – 1600 zł
•	 Projekt Kultura - Występ Girlandy na Przeglądzie Zespołów Ludowych – Stowarzyszenie zwykłe GIRLANDA – 3000 zł
•	 Projekt Kultura: Dzień potraw regionalnych – Koło Gospodyń Wiejskich w Piasku – 700 zł
•	 Projekt Kultura - "Pstryk -flora, fauna i zabytki w gminie Woźniki w obiektywie" – Stowarzyszenie na rzecz rozwoju 

sołectwa Dyrdy-Sośnica – 1000 zł
•	 Tradycyjne Ostatki w Babienicy 2021 – Ochotnicza Straż Pożarna Babienica – 1700 zł

DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH ORAZ PROMOCJA I ORGANIZACJA WOLONTARIATU
•	 Opieka nad Drogą św. Jakuba jako cel statutowy Stowarzyszenia – Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Lubszeckiej – 1950 zł
•	 Turniej piłkarski organizacji pozarządowych i wolontariuszy z Gminy Woźniki – Miejski Ludowy Klub Sportowy  w 

Woźnikach – 2400 zł
•	 Dzień Wolontariusza 2020 – Stowarzyszenie Społeczno-Sportowe "Humane" – 2000 zł
•	 Prowadzenie zespołu ludowego Girlanda – Stowarzyszenie Zwykłe GIRLANDA – 2000 zł
•	 Konkurs wiedzy z ratownictwa przedmedycznego – Ochotnicza Straż Pożarna Ligota Woźnicka – 2200 zł
•	 Dzień kobiet - od kobiet dla kobiet – Koło Gospodyń Wiejskich w Piasku – 1100 zł
•	 Szkolenie dla pszczelarzy należących do Stowarzyszenia z terenu gminy Woźniki oraz innych pszczelarzy niezrze-

szonych i zrzeszonych w Polskim Związku Pszczelarskim – Stowarzyszenie  Pszczelarzy w Woźnikach – 1500 zł

DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB W WIEKU EMERYTALNYM
•	 Koncert klasyczny dla seniorów – Stowarzyszenie zwykłe KULTURALNI – 1900 zł
•	 Spotkanie emerytów i seniorów  podtrzymywanie tradycji Śląskiej 'Śpiewomy  po Śląsku i nie tylko" – Stowarzysze-

nie na Rzecz Rozwoju Wsi Kamieńskie Młyny – 1000 zł
•	 Organizacja Dnia Seniora 2021 – Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów – 3100 zł
•	 Koło seniorów w Psarach – Ochotnicza Straż Pożarna Psary – 3500 zł

DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ DZIECI I MŁODZIEŻY, W TYM WYPOCZYNEK DZIECI I MŁODZIEŻY
•	 Dzień Dziecka dla dzieci z Gminy Woźniki – Stowarzyszenie Mieszkańców Ziemi Woźnickiej Przyjazna Gmina – 1300 zł
•	 Piłkarskie ferie – Miejski Ludowy Klub Sportowy  WOŹNIKI – 2000 zł
•	 Hand Made Po Naszymu 2021 – Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Lubszeckiej – 2000 zł
•	 Dzień Dziecka – Dzień Rodziny – Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Kamieńskie Młyny – 1100 zł
•	 Wypoczynek dzieci i młodzieży w OSP Psary – Ochotnicza Straż Pożarna Psary – 1500 zł
•	 "Wakacyjne czwartki dla dzieci" – Stowarzyszenie na rzecz rozwoju sołectwa Dyrdy-Sośnica – 1500 zł

EKOLOGIA I OCHRONA ZWIERZĄT ORAZ OCHRONA DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO
•	 Odbudowa populacji bażanta – Koło Łowieckie nr 9 ,,Knieja'' Katowice – 1950 zł
•	 Ochrona zagrożonych gatunków  projekt  - 'Pszczółka Maja'" – Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Kamień-

skie Młyny – 2250 zł
•	 Upamiętnienie 90 rocznicy postawienia pomnika Józefa Lompy w Lubszy, wybitnego mieszkańca Woźnik 

poprzez dosadzenie roślin w Ogrodzie botaniczny im. J. Lompy w Lubszy – Stowarzyszenie Miłośników Ziemi 
Lubszeckiej – 1000 zł

•	 Szata roślinna – Ochotnicza Straż Pożarna Psary – 1500 zł
•	 Utworzenie leśnej ścieżki edukacyjnej "Czas w las" w ramach zadania w zakresie ekologii, ochrony zwierząt i ochrony 

dziedzictwa przyrodniczego w 2021 – Stowarzyszenie zwykłe "Granica" – 1300 zł
•	 Ochrona środowiska to nasze zadanie - sprzątamy las, sadzimy drzewa. – Stowarzyszenie na rzecz rozwoju sołec-

twa Dyrdy-Sośnica – 1000 zł
•	 Przywracanie rodzimych gatunków ryb słodkowodnych – Polski Związek  Wędkarski Okręg Częstochowa – 1000 zł

INTEGRACJA EUROPEJSKA ORAZ ROZWIJANIE KONTAKTÓW I WSPÓŁPRACY MIĘDZY SPOŁECZEŃSTWAMI
•	 Żadna ze złożonych ofert nie została wybrana do dofinansowania

DZIAŁALNOŚĆ WSPOMAGAJĄCA ROZWÓJ WSPÓLNOT I SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ
•	 Festyn rodzinny MLKS – Miejski Ludowy Klub Sportowy  w Woźnikach – 2000 zł
•	 Festyn w środku lata – Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Kamieńskie Młyny – 1500 zł
•	 "Dożynki 2020" – Stowarzyszenie na rzecz rozwoju sołectwa Dyrdy-Sośnica – 1500 zł
•	 Festyn strażacki – Ochotnicza Straż Pożarna Babienica – 1400 zł
•	 Imieniny Wsi Piasek - spotkanie integracyjne z okazji dnia św. Jacka – Koło Gospodyń Wiejskich w Piasku – 1000 zł
•	 Festyn odpustowy – Ochotnicza Straż Pożarna Kamieńskie Młyny – 1400 zł

DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH
•	 Spotkanie mikołajkowo- świąteczne z osobami niepełnosprawnymi z terenu Gminy Woźniki – Stowarzyszenie 

Mieszkańców Ziemi Woźnickiej Przyjazna Gmina – 4500 zł

NAUKA, EDUKACJA, OŚWIATA I WYCHOWANIE
•	 Klockowe L-maszyny – warsztaty techniczne dla dzieci  – Fundacja F-XXI – 990 zł
•	 Najnowsze trendy w szkoleniu dzieci i młodzieży - konferencja dla trenerów, kandydatów na trenerów i rodziców – 

Miejski Ludowy Klub Sportowy  w Woźnikach – 1800 zł
•	 ,,Co nam w duszy gra'' - cykl warsztatów o instrumentach. – Stowarzyszenie Miłośników Gry na Instrumentach 

Dętych ,,AleGro” – 1000 zł
•	 Wielki człowiek Gminy Woźniki – Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Lubszeckiej – 2540 zł
•	 W ramach realizacji zadania publicznego Gminy Woźniki w dziedzinie nauki, edukacji, oświaty i wychowania w 

2021 roku prowadzenie zajęć o nazwie "Zielona klasa" dla dzieci z trudnościami w nauce – Stowarzyszenie zwykłe 
"Granica" – 2000 zł

•	 Nauka historii i biologii w terenie - wyjazd do Muzeum Wsi Opolskiej i ZOO – Ochotnicza Straż Pożarna Babienica – 1670 zł

RATOWNICTWO I OCHRONA LUDNOŚCI
•	 Zakup umundurowania i wyposażenia – Ochotnicza Straż Pożarna Woźniki – 4000 zł
•	 Utrzymanie gotowości bojowej jednostki OSP Babienica – Ochotnicza Straż Pożarna Babienica – 4000 zł
•	 Gotowość bojowa – Ochotnicza Straż Pożarna Piasek – 4000 zł
•	 Remiza otwarta dla młodzieży - promocja ratownictwa – Ochotnicza Straż Pożarna Babienica – 800 zł
•	 OSP Psary - działalność – Ochotnicza Straż Pożarna Psary – 3800 zł
•	 Pokazy ratownictwa – Ochotnicza Straż Pożarna Ligota Woźnicka – 1500 zł
•	 Zakup sprzętu ratowniczego – Ochotnicza Straż Pożarna Ligota Woźnicka – 4000 zł

WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ – SPORTOWA GMINA
•	 Woźnicki Bieg Uliczny – Miejski Ludowy Klub Sportowy  w Woźnikach – 5000 zł
•	 FUTSAL - Organizacja czasu wolnego dla mieszkańców gminy Woźniki oraz Turnieju Halowej Piłki Nożnej – Stowa-

rzyszenie Społeczno-Sportowe "Humane" – 6840 zł
•	 Wyrównujemy szanse - stworzenie pierwszej oficjalnej drużyny kobiecej piłki nożnej w Gminie Woźniki – Miejski 

Ludowy Klub Sportowy  w Woźnikach – 5000 zł
•	 Karate – Śląski Klub Karate i Kick-Boxingu – 5000 zł
•	 "Bieg Papieski 2020" – Stowarzyszenie na rzecz rozwoju sołectwa Dyrdy-Sośnica – 1500 zł
•	 Piłka nożna – UKS Orzeł Psary – 10000 zł
•	 Upowszechnianie Wędkarstwa – Polski Związek  Wędkarski Okręg Częstochowa – 5000 zł
•	 Sporty gołębiarskie sekcji Psary – Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych Okręg Częstochowa  – 3000 zł
•	 Udział w wojewódzkich zawodach sportowo - pożarniczych jednostek OSP – Ochotnicza Straż Pożarna Woźniki – 3000 zł
•	 Drużynowe zawody pożarnicze – Ochotnicza Straż Pożarna Psary – 2000 zł
•	 Tenis stołowy – Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Kamieńskie Młyny – 2000 zł
•	 Sportowa gmina – Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych Sekcja Woźniki – 3000 zł
•	 Sporty wspinaczkowe w Psarach – Ochotnicza Straż Pożarna Psary – 1000 zł
•	 Badminton z pasją – Uczniowski Klub Sportowy – 1500 zł
•	 Piłka siatkowa-plażowa – Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Kamieńskie Młyny – 1500 zł

WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ – KLUBY PIŁKARSKIE
•	 Piłka nożna – Miejski Ludowy Klub Sportowy w Woźnikach – 78000 zł
•	 Piłka nożna – Ludowy Klub Sportowy WARTA Kamieńskie Młyny  – 41000 zł
•	 Kluby piłkarskie – Ludowy Klub Sportowy Orzeł Psary Babienica – 41000 zł

TURYSTYKA I KRAJOZNAWSTWO
•	 Ikona ze św. Jakubem - nowy produkt turystyczny Gminy Woźniki – Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Lubszeckiej – 2000 zł
•	 utworzenie Śląskiej Wioski Tematycznej w ramach zadania publicznego z zakresu turystyki i krajoznawstwa – 

Stowarzyszenie zwykłe "Granica" – 5000 zł
•	 Rajd rowerowy – Ochotnicza Straż Pożarna Psary – 1000 zł
•	 Rajd rowerowy szlakiem zabytkowych kapliczek i kościołów. – Stowarzyszenie na rzecz rozwoju sołectwa Dyrdy-

-Sośnica – 940 zł

OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA
•	 Sport to zdrowie - cykl turniejów piłkarskich  – Miejski Ludowy Klub Sportowy 

w Woźnikach – 3100 zł
•	 Ulotki z kalendarzem – Ochotnicza Straż Pożarna Woźniki – 1300 zł
•	 Ratownictwo przedmedyczne w Psarach – Ochotnicza Straż Pożarna Psary – 2500 zł

Projekty wybrane do dofinansowania w 2021 roku (lista nie uwzględnia zadań odrzuconych):

NGO

Tegoroczne konkursy ofert dla organizacji pozarządowych przebiegały w szczególnych warunkach. Organizacje składały wnioski na projekty, często nie mając pewności, czy epidemia COVID-19 nie przeszkodzi w ich realizacji. 
W ubiegłym roku mieliśmy sporo rezygnacji, nie odbyło wiele przedsięwzięć się, takich jak imprezy kulturalne, festyny, wyjazdy edukacyjne, spotkania jubileuszowe. - To był trudny czas dla organizacji, dlatego mimo ryzyka zorga-
nizowaliśmy konkursy zgodnie z corocznym harmonogramem. Mamy nadzieję, że większość zadań uda się zrealizować, choćby w zmodyfikowanej wersji  – mówi Agata Kamińska z Referatu Komunikacji Społecznej i Promocji. 
W tym roku organizacje miały więcej czasu na składanie ofert, terminy zostały przesunięte do 25 stycznia. Łącznie wpłynęło 97 ofert w 13 konkursach  na kwotę ok. 470 tys. zł, czyli o 100 tys. zł przekraczającą wyznaczony 
budżet. Największą popularnością cieszyły się konkursy związane z działalnością na rzecz dzieci i młodzieży, osób w wieku emerytalnym, sportem i ekologią. Komisje konkursowe opiniujące projekty w tych dziedzinach 
zostały postawione przed trudnym zadaniem dokonania dość ostrej selekcji ofert.  Pełna lista zadań wybranych do dofinansowania znajduje się poniżej: 
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OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020r.,poz. 713) art. 28 ust. 2, i art. 39 ust. 
2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 z późn. zm.), oraz Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2014 r., poz. 1490)

Burmistrz Woźnik ogłasza II rokowania na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej 
– działki nr 313/36 położonej na k.m. 1-1 Woźniki Dwór, obręb Woźniki,

 będącej własnością Gminy Woźniki
Działka położona jest w województwie śląskim, powiat lubliniecki, miejscowość Woźniki, przy ul. Dworcowej (droga publiczna), do której posiada 
bezpośredni dostęp. Teren działki jest płaski, częściowo ogrodzony, o kształcie nieregularnego wielokąta. Działka zlokalizowana jest w strefie 
śródmiejskiej miasta Woźniki, posiada bardzo dobre położenie komunikacyjne, ponieważ usytuowana jest w pobliżu obwodnicy miasta Woźniki 
oraz autostrady A1 (ok. 2 km od zjazdu w Ligocie Woźnickiej). W obrębie działki istnieje możliwość wykonania przyłącza do sieci wodociągowej 
i elektroenergetycznej, natomiast w jej pobliżu znajduje się sieć kanalizacji sanitarnej. W odległości ok. 400 m od przedmiotowej działki przebiega 
istniejąca sieć gazociągowa. Po stronie południowej nieruchomości, wzdłuż rzeki Łana, w ramach rewitalizacji zubożonych terenów publicznych 
powstaje ciąg spacerowo-parkowy, teren odpoczynku i rekreacji.

Faktyczny sposób użytkowania nieruchomości:
Działka zabudowana budynkiem obory, budynkiem stodoły, budynkiem  garażowym sprzętu rolniczego, budynkiem magazynu paszowego, budyn-
kiem administracyjno-socjalnym i budynkiem wagi – budynkiem socjalnym, ponadto na terenie nieruchomości znajduje się nasłupowa stacja trans-
formatorowa.
Do określenia wartości przyjęto powierzchnię użytkową zabudowy nieruchomości bez powierzchni użytkowej  budynku magazynu paszowego i bu-
dynku wagi - socjalnego, z uwagi na bardzo zły stan techniczny przedmiotowej zabudowy.

Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania prze-
strzennego zatwierdzonym Uchwałą Rady Miejskiej w Woźnikach Nr 234/XXI/2004 z dnia 30.12.2004 r. działka nr 313/36 znajduje się w obszarze 
strefy ochrony konserwatorskiej „E1”, „B1”, „K1”,  oznaczonym symbolami: U/P, U/ZP i ZP.
Tereny oznaczone w/w symbolami przeznacza się na następujące funkcje odnoszące się do zabudowy i zagospodarowania:
U – usługi handlowe, rzemieślnicze, gastronomia, administracja, banki itp.
P – przemysł, składy, bazy
ZP- zieleń urządzona, parki, skwery
Pełny tekst planu zagospodarowania przestrzennego znajduje się na stronie: http://www.bip.wozniki.pl/wiadomosci/5731/wiadomosc/32305/
uchwala_nr_234xxi2004_rady_miejskiej_w_woznikach_z_dnia_30_grudnia
Natomiast w „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Woźniki” zatwierdzonym uchwałą Rady 
Miejskiej w Woźnikach nr 73/VIII/2015 z dnia 25 czerwca 2015 r. teren nieruchomości położony jest w kompleksie oznaczonym symbolem 
MN/U – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna i usługowa, w strefie „A” ścisłej ochrony konserwatorskiej oraz w strefie „B” ochrony kon-
serwatorskiej.

UWAGA!
Aktualnie trwają prace nad uchwaleniem nowego planu zagospodarowania przestrzennego, które wprowadzą zmianę użytkowania przedmiotowego 
terenu na zabudowę mieszkaniową i usługową.
Na przedmiotowym terenie nie wyznaczono obszaru zdegradowanego ani obszaru rewitalizacji na podstawie art. 8 ustawy o rewitalizacji z dnia 9 
października 2015 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 802 ze zm.), w którym zastrzeżono na rzecz gminy prawo pierwokupu oraz nie ustanowiono Specjalnej Strefy 
Rewitalizacji zgodnie z art. 25 w/w ustawy.
Termin zagospodarowania nieruchomości nie jest określony.
Pierwszy przetarg na sprzedaż przedmiotowej nieruchomości odbył się w dniu 25.02.2020r., natomiast drugi w dniu 31.07.2020r.  Obydwa przetargi 
zakończyły się wynikiem negatywnym.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 1 967 000 zł (słownie: jeden milion dziewięćset sześćdziesiąt siedem tysięcy zł). Sprzedaż nieruchomości 
zwolniona jest z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r.  o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2020 r. poz. 
106 ze zm.).
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Wylicytowana cena nieruchomości nie obejmuje kosztów związanych z okazaniem przebie-
gu granic. Nabywca we własnym zakresie  i na własny koszt może zlecić okazanie lub odtworzenie granic.

II rokowania odbędą się w dniu 21 kwietnia 2021r. o godzinie 11:00 w Sali 22 
na I piętrze budynku Urzędu Miejskiego w Woźnikach przy ul. Rynek 11

Warunkiem przystąpienia do rokowań jest:
•	 Złożenie pisemnego zgłoszenia udziału w rokowaniach w zamkniętej kopercie z dopiskiem „zgłoszenie do II rokowań na sprzedaż działki 

nr 313/36” w terminie do 16.04.2021 r. do godziny 13:00 na dziennik podawczy Urzędu Miejskiego w Woźnikach przy ul. Rynek 11
•	 Wpłacenie zaliczki w wysokości 200 000zł (słownie: dwieście tysięcy złotych) na konto Urzędu Miejskiego w Woźnikach – Międzypowiatowy Bank 

Spółdzielczy Myszków O/Woźniki nr:  80 8279 1023 0200 0130 2002 0003 w terminie do 16 kwietnia 2021r. o tytule przelewu: „zaliczka- II rokowa-
nia na sprzedaż działki nr 313/36”. Określony termin oznacza datę wpływu środków na konto Urzędu Miejskiego w Woźnikach..

Zgłoszenie udziału w rokowaniach powinno zawierać:
•	 imię, nazwisko i adres albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli zgłaszającym jest osoba prawna lub inny podmiot (aktualne zaświadczenia o wpi-

sie do ewidencji działalności gospodarczej lub odpis z Krajowego Rejestru Sądowego w przypadku gdy uczestnikiem rokowań jest podmiot go-
spodarczy, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed terminem rokowań; osoby reprezentujące w/w uczestników rokowań, udzielone im 
potwierdzone notarialnie pełnomocnictwa do wzięcia udziału w rokowaniach),

•	 datę sporządzenia zgłoszenia,
•	 oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się z warunkami rokowań i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń,
•	 proponowaną cenę i sposób zapłaty,
•	 oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się ze stanem faktycznym i prawnym nieruchomości,
•	 dowód wpłaty zaliczki.

Zaliczka wpłacona przez uczestnika rokowań, który wygrał rokowania zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości, a w przypadku uchylania się 
tej osoby od zawarcia umowy, zaliczka przepadnie na rzecz sprzedającego. Pozostałym uczestnikom rokowań zaliczka zwracana jest nie później niż 
w terminie 3 dni od odwołania lub zakończenia rokowań. 
Burmistrz Woźnik może odwołać ogłoszone rokowania jedynie z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o odwołaniu przetargu do 
publicznej wiadomości. 
Zgodnie z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na 
zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2014 r., poz. 1490) rokowania odbędą się bez względu na liczbę uczestników, jeżeli wpłynie co najmniej jedno zgłoszenie 
spełniające warunki określone w ogłoszeniu o rokowaniach. Koszty sporządzenia umowy kupna- sprzedaży ponosi nabywca.
Cena uzyskana ze sprzedaży nieruchomości w wyniku rokowań podlega zapłacie jednorazowo, na konto Gminy Woźniki i powinna wpłynąć najpóź-
niej na trzy dni przed terminem  zawarcia umowy kupna - sprzedaży. O terminie zawarcia umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego nabywca 
zostanie poinformowany w terminie 21 dni od dnia rozstrzygnięcia rokowań. Zaliczka nie podlega zwrotowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca 
nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r. poz. 
2278) zobowiązana jest w dniu zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu przedłożyć wydane na za-
sadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenie właściwego ministra na nabycie tej nieruchomości, chyba że zajdą przewidziane powołaną 
ustawą przesłanki wyłączające wymóg uzyskania takiego zezwolenia.
W dniu 29.08.2019 r. bezskutecznie upłynął termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu w/w nierucho-
mości na podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami.
Dodatkowe informacje o nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Woźnikach, Referacie Nieruchomości, 
Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska, pokój nr 13 lub telefonicznie pod numerami: 34 366 99 21 lub 34 366 99 19.

PRZEKAŻ 1% PODATKU
Podatnicy mają możliwość przekazania 1 procenta swojego podatku z deklaracji rocznej PIT na rzecz dowolnie wybranej organizacji pozytku 
publicznego. 
Podatnik samodzielnie wybiera, na czyją konkretnie rzecz przekazana zostanie kwota pochodząca z jego zeznania rocznego. Co ważne przekazując 
1% z własnego PIT, podatnik nie traci ani złotówki - rozdysponowuje on jedynie kwotę, którą i tak musiałby przekazać na rzecz Skarbu Państwa.
Prawo, by przekazać 1% podatku dotyczy wszystkich podatników rozliczających w danym roku przychody podlegające opodatkowaniu, które 
nie są z podatku zwolnione.
Deklaracja podatkowa zawiera dwa pola, które są niezbędne by przekazać 1% rocznego podatku. W pola te wpisać należy: numer KRS organi-
zacji oraz przekazywaną kwotę, która nie może przekroczyć 1%
Bardzo istotne jest właściwe podanie danych organizacji. Błąd, szczególnie w numerze KRS organizacji, spowoduje, że pieniądze nie będę 
przekazane na rzecz organizacji (korekta tych danych może okazać się niemożliwa).
Podatnicy, którzy składają wiele deklaracji podatkowych (np. PIT-36 i PIT-39) mogą w każdym zeznaniu wskazać wyłącznie jedną organizację 
pożytku publicznego. Innymi słowy wskazać mogą we wszystkich deklaracjach tę samą organizację lub też tyle różnych organizacji, ile dekla-
racji wypełnia. Ważne, żeby na jednej deklaracji – była jedna organizacja.
Wykaz organizacji pożytku publicznego uprawnionych do otrzymania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2020 w roku 2021 
opublikowany został przez Dyrektora Narodowego Instytutu Wolności na stronie https://www.niw.gov.pl/opp/wykaz-opp/.
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KRZYŻÓWKA

ks. Jan Osiewacz z Lubszy, ok. 1932-1935 r.

Kartka z historii

Do rywalizacji stanęły gru-
py Skrzatów, Żaków, Orlików, 
Młodzików i Trampkarzy. 
Woźniki odwiedziły drużyny 
z Lublińca, Bytomia, Tarnow-
skich Gór, Piekar Śląskich, 
Częstochowy, Radzionkowa, 
Krupskiego Młyna, Pawon-
kowa, Strzebinia, Kalet, Mysz-
kowa, Boronowa, Koszęcina, 
Tworoga i Nowego Chechła. 
Zgodnie z aktualnymi zalece-
niami, turnieje odbyły się bez 
udziału publiczności i w ści-
słym reżimie sanitarnym.
Halowe turnieje piłkarskie 
w Woźnikach cieszą się dużą 
popularnością i dają szan-
sę młodym zawodnikom na 
udział w sportowej rywaliza-

cji. MLKS prowadzi trenin-
gi grup młodzieżowych od 11 
stycznia, dzięki czemu dzieci 
i młodzież, zgodnie z zezwo-
leniem związku piłkarskie-
go, mogą uczestniczyć w zaję-
ciach sportowych. Wszystkie 
grupy trenują pod okiem wy-
kwalifikowanej kadry trzy 

razy w tygodniu (najmłodsze 
Skrzaty 2 razy w tygodniu).
Treningi i turnieje w okresie 
zimowym mogą się odbywać 
dzięki uprzejmości Dyrekcji 
Szkoły Podstawowej w Woź-
nikach, która udostępnia klu-
bowi halę sportową.
Warto wspomnieć, że MLKS 
stale prowadzi nabory do 
grup młodzieżowych, a także 
nabór do grup dziewczęcych 
i kobiecych. Szczegóły dostęp-
ne są na stronie mlkswozniki.
pl i na profilu klubu w me-
diach społecznościowych.
Kolejne turnieje już 20 i 27 
lutego - relacje z nich można 
śledzić na profilu MLKS Woź-
niki na FB.

30 i 31 stycznia oraz 6 lutego na hali w Woźnikach odbyły się kolejne turnieje 
piłki nożnej organizowane przez MLKS Woźniki.
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Halowe granie z MLKS


